МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №98»

ПРИКАЗ

25.08.2022 №225

г. Барнаул

О создании группы общественного контроля за организацией питания учащихся в

2022/2023 учебном году

В целях осуществления мероприятий по совершенствованию системы организации

питания и эффективного контроля за организацией питания учащихся МБОУ «СОШ№98»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2022 года группу общественного контроля за
организацией и качеством питания учащихся в следующем составе:

2. Группе общественного контроля за организацией питания учащихся
организовать контроль за:

- соответствием ежедневного меню, составу и выходу блюд, вкусовыми качествами
предлагаемых блюд;

- отсутствием в основном и дополнительном меню продуктов и блюд, запрещённых к
реализации;

-санитарным состоянием;

- поступающими на пищеблок продуктами питания и наличием сопроводительных
документов, подтверждающих их качество и безопасность, сроки реализации;

- соблюдением санитарных и культурных норм обслуживания.

3. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и качеством
питания учащихся на 2022/2023 учебный год.

4. Группе общественного контроля проводить проверку организации и
качества питания 1 раз в месяц с фиксированием результатов в актах проверок.

5. Информацию о результатах проведённых проверок освещать через
официальный сайт школы. Отв. Маурер А.Э., ответственная за школьный сайт школы.

6. ^рн^ОД^-зд^исполнением приказа возложить на заместителя
директора по

Кафтулина Вера Викторовна - председатель группы, председатель Управляющего

совета школы, родительница 11 а класса

Волкова Марина Анатольевна
- член группы, зам. директора по ВР, ответственная за

организацию питания учащихся школы

Новохатских Е.В. - член группы, социальный педагог школы

Ремезова Н.Е. - член группы, повар-бригадир

Представители родительской

общественности
- по дополнительному списку

		2022-09-20T12:19:49+0700
	МБОУ "СОШ №98"